

Selvitys vuoden 2019 tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen

134/02.02.01.01/2018

MH § 141

Kainuun maakuntavaltuusto on hyväksynyt kokouksessaan 15.06.2020 § 5 Kainuun liiton tarkastuslautakunnan vuoden 2019 arviointikertomuksen.

Kuntalain 14 luvun 121 §:n mukaan kunnanhallitus antaa valtuustolle lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomus antaa aihetta.

Tarkastuslautakunnan vuoden 2019 arviointikertomuksen kohdassa 7. Suositukset on seuraavat tarkastuslautakunnan suositukset:

7.1 Vuoden 2019 suositusten seuranta

Suositus: Sidonnaisuusilmoitukset päivitetään vuosittain. Ilmoitusvelvollisten on vastattava annetuissa aikatauluissa päivittämispyyntöön.

Seuranta 2020: Tarkastuslautakunta kehottaa ilmoitusvelvollisia huomioimaan mahdollisen päivitystarpeensa sidonnaisuusilmoitukseensa.

Suositus: Osaavan työvoiman saantiin ja työnantajien rekrytointivaikeuksiin on reagoitava riittävän nopeasti ja voimakkaasti.

Seuranta 2020: Tarkastuslautakunta pitää tätä suositusta edelleen tärkeänä.

Suositus: Hankkeiden toteutumista ja tuloksista on tiedotettava osana maineyötä.

Seuranta 2020: Tarkastuslautakunta näkee edelleen tärkeänä hankkeiden tuloksista viestinnän.

7.2 Vuoden 2020 suositukset

Suositus: Liikenne- ja tietoliikenneverkkoon liittyvää edunvalvontaa lisättävä, jotta Kainuun saavutettavuus paranee.

Suositus: Kainuun liittoon on syytä rekrytoida kokoaikainen

viestintäpäällikkö Kainuun mainetyön parantamiseksi ja viestinnän kehittämiseksi.

Suositus: Maakuntavaltuustolle tiedotetaan modernin biojalostuksen professuuriuden ja tutkimusryhmän toiminnan etenemisestä ja tuloksista. Tarkkailtava toiminnan etenemistä ja tuloksia.

Suositus: Maakunnalliseen nuorisovaltuustoon tulee panostaa siten, että se toimii hyvin ja että nuorten ääni kuuluu kainuulaisessa päätöksenteossa.

Suositus: Koronavirustilanteen vaikutuksista on tarpeen tehdä maakunnallinen tarkastelu ja varmistaa se, että ennen epidemiaa toteutunut hyvä kehitys jatkuu.

Lisätietoja asiasta antaa hallintojohtaja Paula Halonen, puh. 044 410 0728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus antaa maakuntavaltuustolle seuraavan sisältöisen lausunnon selvityksenä vuoden 2019 tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen.

Kainuun liiton maakuntajohtaja ja vastuualuejohtajat ovat antaneet seuraavanlaiset vastaukset tarkastuslautakunnan suosituksiin:

7.1 Vuoden 2019 suositusten seuranta

Sidonnaisuusilmoituksiin liittyen

Kuntalain 14 luvun 121 §:n mukaisesti tarkastuslautakunnan yhtenä tehtävänä on valvoa 84 §:ssä säädetyn sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoituksen valtuustolle tiedoksi. Tarkastuslautakunta on pyytänyt sidonnaisuusilmoitusvelvollisia päivittämään ilmoitukset syksyisin. Päivittämisspyynnöt on lähetetty ohjeistuksen kera määräaika selkeästi ilmoitettuna. Jokaisen ilmoitusvelvollisen tulee huolehtia päivitetään vuosittain. Ilmoitusvelvollisten on vastattava annetuissa aikatauluissa päivittämisspyyntöön.

Osaavan työvoiman saantiin ja työnantajien rekrytointivaikeuksiin liittyen

Kainuun liitto on pystynyt tukemaan osaavan työvoiman saatavuuden varmistamista ja työnantajien rekrytointivaikeuksien helpottamista. TEM:n myöntämän Kainuun siltasopimuksen erillisrahoituksen (500 000 euroa) avulla. Tällä rahoituksella on käynnistetty mm. Kainuun aluemarkkinoinnin vahvistamista sekä Kainuun yritysten omistajanvaihdoksia tukevat hankkeet. Kaikki em.

hankkeet jatkuvat noin 2 vuotta. Lisäksi syksyllä 2021 ja keväällä 2022 käynnistetään kansainväliseen rekrytointiin kohdistuvia hankkeita. Kainuun liitto tulee esittämään TEM:lle siltasopimuksen jatkamista, sillä rekrytointitarve ei ole helpottunut, sillä Kainuun myönteinen työpaikkakehitys on koronakriisistäkin huolimatta jatkunut.

Hankkeiden toteutumiseen ja tulosten tiedottamiseen osana mainityötä liittyen

Kainuun liitto on viestittänyt omille ja rahoittamilleen hankkeille tulosten tiedottamisen merkitystä. Kainuun liiton uudistaessa verkkosivujaan syksyllä 2020 ja vahvistaessa viestinnän ja mainityön resursseja vuonna 2021 tulee ottamaan asian entistä paremmin huomioon.

7.2 Vuoden 2020 suositukset

Liikenne- ja tietoliikenneverkkoon liittyvän edunvalvonnan lisäämiseen saavutettavuuden parantamiseksi liittyen

Liikenneasioihin liittyvä edunvalvonta tapahtuu tyypillisesti erilaisten edunvalvontaverkostojen ja -konsortioiden kautta. Kainuun liitto on entistä vahvemmin osallistunut edunvalvontaan seuraavissa kokonaisuuksissa: Itärata -hanke (Kouvola kaupungin vetämä), Itä- ja Pohjois-Suomen liikennesuunnitteluvastaavien verkostot, Vt5-yhdistys, Tervantie ry ja Pohjois-Suomen lentoliikennehanke. Koronakriisin aiheuttaman lentomotin vuoksi Kainuun liitto on mukana kuuden maakunnan, viiden keskuskaupungin ja neljän kauppakamarin edunvalvontaryhmässä, jotka myös toimii mm. Harakan asettaman lentoliikenneryhmän taustalla. Lentoliikennehankkeen alaisuudessa valmistuu syksyllä 2020 Kainuun lentoliikenteen kehittämissuunnitelma. Kainuun liitto on yksin ja yhdessä naapurimaakuntien kanssa osallistunut valtakunnallisen 12-vuotisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmisteluun. Samoin on jatkettu Pasi Holmin selvityksen pohjalta Kainuun junaliikenteen kehittämis ehdotusten edistämistä. Valtion lisätalousarviossa keväällä 2020 saatiin merkittäviä päänavauksia Kainuulle merkittävien rautateiden parantamiseksi: Kontiomäki-Suomussalmi -rata ja terminaali, Kontiomäki-Oulu -radan parannushankkeet sekä Iisalmen-Ylivieska -radan sähköistäminen.

Kokoaikaisen viestintäpäällikön rekrytointiin liittyen

Kainuun liittoon ollaan rekrytoimassa kokoaikainen viestintäpäällikkö. Viestintäpäällikön toimi julistetaan haettavaksi syksyn 2020 aikana ja tavoitteena on, että viestintäpäällikkö aloittaa tehtävässä vuoden 2021 alussa.

Modernin biojalostuksen professuuriuden ja tutkimusryhmän toiminnan etenemiseen ja tulosten tiedottamiseen

maakuntavaltuustolle liittyen

Maakuntahallitus on saanut asiasta informaatiota kokouksessaan 01.06.2020 ja liiton johdolla selvitetään po. professuurin ja tutkimusryhmän rahoitusta koskevan sopimuksen päivittämistä. Maakuntavaltuusto saa tilannekatsauksen seuraavassa kokouksessaan.

Maakunnallisen nuorisovaltuuston toiminnan aktivoimiseen liittyen

Maakunnallinen nuorisovaltuusto on kokoontunut säännöllisesti. Nuorisovaltuusto toimii lausunnonantajana ja osallistuu sisällön tuottamiseen Kainuun tulevaisuuden kannalta tärkeiden ohjelmien ja teemojen valmistelussa, kuten maakuntasuunnitelma ja -ohjelma sekä Kainuun ilmasto- ja ympäristötavoitteiden muotoilu.

Koronavirustilanteen vaikutusten maakunnalliseen tarkasteluun liittyen

Koronapandemian leviäminen Kainuuseen on aiheuttanut akuutin kriisin, jolla on terveydellisten vaikutusten lisäksi sekä akuutteja että pidemmän ajan vaikutuksia. Tartuntatautilain mukaisissa asioissa Kainuun sote ja kunnat ovat vastanneet toimenpiteistä. Kainuun liiton johdolla aktivoitiin maaliskuulta kesäkuulle myös Kainuun alueellinen valmiusfoorumi, jonka roolina on poikkihallinnollinen yhteistyö ja raportointi Pohjois-Suomen aluehallintoviraston valmiustoimikunnalle. Kainuun liiton edustajat osallistuivat Kainuun Yrittäjät ry:n vetämän Kainuun yrityspalveluverkoston kokouksiin; verkostossa suunniteltiin ja raportoitiin Kainuun yrityskenttään tapahtuneista vaikutuksista sekä eri julkisten toimijoiden toimenpiteistä yritysvaikutusten torjumiseksi (mm. erilaiset rahoitushaut). Kainuun liitto rahoitti vuodelle 2020 saamastaan maakunnan omaehtoisen kehittämisen varoista (215 000 euroa) nopeasti toteutettavia kehityshankkeita koronakriisin vaikutuksista kärsineille toimijoille. Kainuun liitto yhdessä Kainuun ELY-keskuksen ja TE-toimiston kanssa organisoii yhteisen koronavaikutusten seurannan (Teams-työryhmän), joka tuottaa ja kokoaa edelleen ajantasaista ja ennakoivaa tietoa koronan vaikutuksista Kainuun yritys-, kunta- ja aluetalouteen. TEM:n 18.06.2020 antaman ohjeistuksen mukaisesti Kainuun liiton vetovastuulla on valmisteltavana Kainuun selviytymissuunnitelma syyskuun loppuun mennessä. Suunnitelma sisältää tilanneanalyysin pohjalta ehdotukset nopeavaikutteisista kriisi- ja toipumistoimenpiteistä sekä pidemmän ajan uudistumistoimista.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Maakuntavaltuusto:

Maakuntavaltuusto hyväksyi maakuntahallituksen ehdotuksen.
